*Sepulchrum Domini pretiosissimis donariis  
decoravit,  
arma othomanica Germanorum cervicibus*

1699.

*imminentia profligatis ad Arrabonem Turcis  
depulit,  
Cretam obsessam navium et copiarum subsidiis  
diu sustentavit,  
captivos christianos, etiam hostes, ex barbarica  
servitute liberavit,  
Argentoratensi Ecclesiae a Clodoveo et  
Dagoberto  
fundatae, sacra patria et episcopum post annos  
CLII  
reddidit.  
Electorem archiepiscopum Ecclesiae Trevirensis  
suae Erfurdiam  
Moguntinae restitui procuravit,  
insanos singularium certaminum furorem  
sanctissimis legibus  
et inexorabili severitate compressit,  
domos alendis et educandis pauperibus  
construxit et ditavit,  
amplissime regnare sibi visus est cum  
Religionem  
sanctissimam et castissimam, potestate, legibus,  
exemplo, justitia, liberalitate  
defendit, firmavit, stabilivit. «  
[Signé] : l'abbé Bignon, Tallemant.*

**Du samedi 18 juillet**

MM. Charpentier, Despréaux, Tourreil,  
Renaudot, Dacier, Tallemant. M. Coypel.

M. Dacier a apporté l'inscription pour la Guerre.  
On l'a examinée et avec quelques corrections elle a  
esté arrestée :

*« A victoriis regnum puer  
quinquennis auspicatus est,  
annum XVI ingressus, exercitibus praefuit,  
fortunam victoriamque comites duxit.  
Licentiae militum fraena iniecit disciplinamque  
militarem restituit.  
Hostes terra marique tricenis praestiis fudit,  
CCL urbes munitas cepit,  
Bataviam una aestate victoriis peragravit,  
Germaniae, Hispaniae, Bataviae, totiusque  
fere Europae conjuratae, pluribus in locis  
maximeque diversis conuatus repressit,  
validissimas urbes expugnavit,  
exercitus delevit,*

1699.

*victis pacem dedit,  
socios et foederatos servavit,  
mare a praedonibus pacavit, Asia, Africa et  
America sensere quid Marte posset,  
imperii fines longe lateque propagavit,  
CC millia militum sub signis  
habuit,  
naves CXX triremes XL nautarum  
praeter remiges LX millia  
bellum late divisum atque dispersum  
quod conjuxerant reges potentissimi  
et susceperant integrae gentes,  
mira prudentia et felicitate confecit,  
regnum non modo a belli calamitate,  
sed etiam a metu calamitatis defendit,  
Europa damnis fatigata, conditionibus ab eo  
latis  
tandem acquievit  
et cujus virtutem et consilium armata  
timuerat  
ejus mansuetudinem et aequitatem  
pacata miratur et diligit. «*

[Signé] : l'abbé Bignon, Tallemant.

**Du mardy 21 juillet**

MM. Charpentier, Despréaux, Tourreil,  
Renaudot, Dacier, Tallemant. M. Coypel.